Серводвигатели
Сентябрь 2009. г.  NCT Kft. Budapest     1.5       1
Содержание
Содержание............................................................................................................................... 1
Серводвигатели NCT ............................................................................................................... 2
Устройство двигателей серии „A”...................................................................................... 2
Рекомендованная область применения двигателей NCT ................................................. 2
Выбор двигателей................................................................................................................. 3

Сентябрь 2009. г.  NCT Kft. Budapest     1.5       5
Синхронные серводвигатели
Расшифровка  типового обозначения двигателя
 A B  3 54 30 EH/ 4096 (Z)
Синхронный серводвигатель NCT
Исполнение с тормозом
 Номинальный  момент (3Нм)
Напряжение шины DC (540в)
Номинальное число оборотов
(3000/мин)
Тип датчика: H-Инкрементальный
 D-EnDat 2.2
Число импульсов датчика
(инкрементальнщго)
Специальное исполнение
по заказу
Специальное исполнение
Двигатели серии „A”  по желанию могут поставляться с фланцем и концом вала
индивидуального исполнения, возможно и с обмоткой для другого напряжения. В этом
случае последний знак типового обозначения „Z”.
Последние две буквы для двигателей с коническим концом вала: „Z2”.
Тормозной механизм
К двигателям типа A3 - A38 по желанию можно заказать тормозной механизм.
Двигатели, снабжённые тормозным механизмом, в типовом обозначении имеют букву
„B” (AB3.. – AB38..).
Использованные буквенные обозначения
M0 максимальный момент двигателя, длительно допустимый
I 0  фазовый ток, соответствующий M0
Pn  номинальная длительная мощность
Mn  номинальный момент
I n  фазовый ток, соответствующий Mn
nn  номинальное число оборотов
Mmax  максимальный момент
Imax  фазовый ток, соответствующий Mmax
nmax  максимальное допустимое число оборотов
Ke  коэффициент напряжения (напряжение холостого хода при 1000
оборотов/мин)
UшиныDC     номинальное значение напряжения шины DC сервоусилителя
Серводвигатели
Сентябрь 2009. г.  NCT Kft. Budapest     1.5       6
Обобщающая таблица
Типовое обозначение Описание Стати-
ческий
момент
Стати-
ческий
ток
Номинальное
число
оборотов
A1-54-30-EH/4096 A1 3000
A1-54-30-EH/4096-Z A1 3000, специальный
1.1 Нм 1.6 A 3000 об./мин
A2-54-30-EH/4096 A2 3000
A2-54-30-EH/4096-Z A2 3000, специальный
2.2 Нм 2.3 A 3000 об./мин
A3-54-30-EH/4096 A3 3000
A3-54-30-EH/4096-Z A3 3000, специальный
AB3-54-30-EH/4096 A3 3000, с тормозом
AB3-54-30-EH/4096-Z A3 3000, с тормозом, спец.
3.0 Нм 3.2 A 3000 об./мин
A6-54-30-EH/4096 A6 3000
A6-54-30-EH/4096-Z A6 3000, специальный
AB6-54-30-EH/4096 A6 3000, с тормозом
AB6-54-30-EH/4096-Z A6 3000, с тормозом, спец.
6.0 Нм 6.7 A 3000 об./мин
A9-54-30-EH/4096 A9 3000
A9-54-30-EH/4096-Z A9 3000, специальный
AB9-54-30-EH/4096 A9 3000, с тормозом
AB9-54-30-EH/4096-Z A9 3000, с тормозом, спец.
9.0 Нм 7.9 A 3000 об./мин
A12-54-30-EH/4096 A12 3000
A12-54-30-EH/4096-Z A12 3000, специальный